. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521
EDITAL Nº 026/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FISIOTERAPEUTA

PUBLICA A DATA DA PROVA OBJETVA E

RETIFICA O CRONOGRAMA DO PRESENTE

PROCESSO SELETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEGREDO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO a data da realização da prova objetiva, bem como retifica o

CRONOGRAMA do presente processo seletivo:

1.1 As provas serão realizadas no dia 19/03 às 13h30min na SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO, situada na Rua Professora Leonida Unfer, Centro, Segredo, RS, devendo todos os candidatos

comparecerem com 30 min de antecedência ao local.

1.2. Fica retificado o ANEXO II, do edital 018/2025, de 24 de fevereiro de 2025, que trata do Cronograma

do presente processo seletivo, passando este a ter a seguinte redação:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Inscrições 25/02/2025 a 28/02/2025

Publicação dos inscritos 05/03/2025

Prova Objetiva 19/03/2025

Publicação do gabarito e resultado preliminar 20/03/2025

Recurso 21/03/2025

Manifestação da Comissão na reconsideração/ sorteio 24/03/2025

Publicação da relação final de classificados 25/03/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 13 dias do mês de março de 2025.

Claudio Antonio Trevisan

Prefeito Municipal

Jesus Edemir Rodrigues

Sec. Municipal de Administração

                               1 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521
EDITAL N° 027/2025

TORNA NULO O PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE AGENTE ESCOLAR DE

VIGILÂNCIA

  O Prefeito Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições, e

Considerando as informações constantes no Ato Administrativo nº 001/2025;

Considerando o Poder de Auto Tutela, onde faculta à Administração Pública o poder de

anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam

direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e

ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial (Súmula 473 do STF).

Determina:

1. Fica ANULADO, com efeitos ex tunc, o Processo Seletivo Simplificado – Edital nº.

020/2025, para a função de agente de escolar de vigilância do Município de Segredo, Estado do Rio

Grande do Sul.

Segredo/RS, 13 de março de 2025

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

Prefeito Municipal.

                               2 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521

ANEXO I

CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR

1. DADOS PESSOAIS

1.1 NOME COMPLETO:___________________________________________________

1.2 CARTEIRA DE IDENTIDADE E ÓRGÃO EXPEDIDOR:_____________________

1.3 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF:__________________________________

1.4 ENDEREÇO RESIDENCIAL:_______________________________________________

1.5 ENDEREÇO ELETRÔNICO:_______________________________________________

1.6 TELEFONE RESIDENCIAL E CELULAR:____________________________________

2. ESCOLARIDADE

2.1 ENSINO MÉDIO:

NOME DO CURSO:__________________________________________________________

2.2 CURSO SUPERIOR

NOME DO CURSO:__________________________________________________________

2.3 PÓS GRADUAÇÃO:

NOME DO CURSO:__________________________________________________________

3. RELAÇÃO DOS CURSOS E SEMINÁRIOS NA ÁREA DE EDUCAÇÃO

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:___________________________________________________________

                               3 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521
CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

CURSO:____________________________________________________________________

PERÍODO:__________________________________________________________________

CARGA HORÁRIA:__________________________________________________________

Segredo, ____, de _________________de 2025.

_____________________________

                               4 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 5 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521

Termo de Responsabilidade

Eu________________________________________candidato(a) ao Cargo de

__________________________________________ declaro ser de minha exclusiva responsabilidade o

preenchimento das informações apresentadas, a relação dos títulos e cursos de formações declarados no

Anexo I e anexados junto a inscrição são verdadeiros e válidos, comprovados mediante cópias em anexo

autenticadas.

           ________________________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO

        __________________________________________

       ASSINATURA DO MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

                               5 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 6 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Data

Inscrições 20 a 24 de janeiro/2025

Análise dos currículos / critério de desempate 27 e 28/01/25

Publicação do resultado preliminar 29.01.2025

Recurso 30.01.2025

Manifestação da Comissão na Reconsideração 31.01.2025

Sorteio (caso empates) 03.02.2025 - Sala de SMECT –

Prefeitura Municipal - 10h

Publicação da Homologação relação final de

classificados

04.02.2025 14h

                               6 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 7 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521

 ANEXO III

 Formulário para interposição de recurso contra decisão relativo ao Processo Seletivo

Simplificado

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

Edital nº 00..../2025, realizado pela Secretaria Municipal de Educação,  Cultura e Turismo de Segredo - RS.

Eu, ..............................................................., portador do documento de identidade

nº..............................., Ficha de Inscrição nº......................., para concorrer a uma vaga ao Cargo de

..............................................................................., apresento recurso junto a Comissão

.........................................

A decisão objeto de contestação é......................................................(explicitar a decisão que está

contestando). Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

...........................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

.......................................................................................................................................

........................................................................................................................................

 Segredo,......de.............................de 2025.

     ____________________________________

Assinatura do Candidato

     RECEBIDO em......../......./2025.

     por..................................................................

                               7 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 8 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521
ANEXO IV

TABELA DE PONTUAÇÃO PREENCHIDA PELA COMISSÃO

PARA PROFESSOR

Especificação Pontuaçã

o

Unitária

Pontuaçã

o

Máxima

Escolaridade/Titulaç

ão

Diploma de Pós – Graduação na Área de

Educação (limite de 01 Certificado)

2º Diploma de Pós – Graduação na Área de

Educação (limite de 01 Certificado)

 Certificados de participação em cursos,

projetos e programas universitários (limite 2

Certificados) certificados com data d

expedição de até 3 anos anteriores ao

presente edital

Cursos, Certificados

e/ou Seminários

específicos da área

de educação

Certificados com carga horária de 20 a 40

horas (limite de 4 Certificados) certificados

com data de expedição até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

Certificados com carga horária de 41 a 100

horas (limite de 3 Certificados) certificados

com data de expedição até 03 (três) anos

anteriores ao presente Edital.

Certificados com carga horária superior a

100 horas (limite de 4 Certificados)

certificados com data de expedição até 03

(três) anos anteriores ao presente Edital.

 Total de Pontos

                               8 / 9

. DIÁRIO OFICIAL
do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 9 de 9.

Quinta-feira, 13 de março de 2025        Edição nº 582

521

FICHA DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO Nº_______________

Nome do candidato:___________________________________________

Área de atuação:_____________________________________________

Segredo,_____ de ______________ de 2025.

___________________________

Assinatura do Candidato

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2025-03-13T16:51:47-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial